



Äskulap
Apotheke

WIR HELFEN WEIDA.



Apotheke
am Heideberg

15%

Gutschein auf
der Rückseite.

Guten Tag liebe Leser*innen!

Sie werden über das neue Aussehen unseres monatlichen Flyers sicher überrascht sein. Mit Beginn dieses Jahres gehen wir neue Wege und hübschen unser Design auf. Unser Ziel ist es, für Sie mehr Übersicht zu schaffen sowie moderner und frischer zu wirken. Ihre Vorteile sind mit großartigen Angeboten noch größer und gleichzeitig drucken wir umweltschonender.

Das neue Jahr wird für uns alle hoffentlich entspannter und ich wünsche uns allen ein baldiges Ende der Pandemie. Der Januar bietet sich immer an, dass Immunsystem nach einer stressigen Weihnachtszeit zu unterstützen. Dazu bieten wir Ihnen eine umfassende Beratung und selbstverständlich eine riesige Auswahl an Produkten. Zur Entspannung haben wir natürlich auch das passende Heißgetränk oder einen leckeren Tee im Sortiment. Wir sind gespannt auf Ihre Meinung und freuen uns über ein Lob, aber auch Ihre Anregungen und Wünsche!

Ihr Apotheker

Richard Tietz



9,95€
14,00€

IMMUNOfliid¹

200ml Lösung zum Einnehmen
(100ml=€4,97)



5,95€

Pinimenthol Erkältungsbad¹

Wirkstoff: Eucalyptusöl, Campher, Levomenthol
125ml Badezusatz (100ml=€4,76)



9,50€
11,90€

MULTIVITjunior Bubbles¹

27 Fruchtgummis



7,95€

Pinimenthol Erkältungsbad Kinder¹

Wirkstoff: Eucalyptusöl
190ml Badezusatz (100ml=€4,18)

13,95€
~~19,90€~~



Voltaren Schmerzgel forte^{1,2}

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
100g Gel

9,95€
~~11,00€~~



ALTEAflu Hustensaft¹

Wirkstoff: Eibischextrakt
150ml Lösung zum Einnehmen
(100ml=€6,63)

29,95€
~~39,95€~~



Visocor OM 60 Blutdruckmessgerät

Unser Tipp

Verwöhnen Sie Ihre Haut in der kalten Jahreszeit!
Niedrige Temperaturen, Wind und trockene Heizungsluft machen jeder Haut zu schaffen. Unsere Weizenkeim W/Ö Creme mit OLIVext versorgt Ihre Haut mit Feuchtigkeit, gleicht den Fettmangel der Haut aus und baut die Schutzbarriere wieder auf. Sie ist geeignet für eine empfindliche, trockene, und sehr trockene Haut und garantiert eine intensive Nährstoffversorgung.

12,95€
~~16,00€~~



Weizenkeim W/Ö-Creme

50ml Creme (100ml=€25,90)

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

² Bei Schmerzen ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!



15%
Rabatt mit diesem
Gutschein.*

* Gültig vom 1.-31. Januar 2021

* Der Rabatt gilt auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem frei verkäuflichen Sortiment und gilt nicht für rezeptpflichtige Medikamente.
Gilt nicht für bereits rabattierte Produkte.

 Äskulap
Apotheke

 Apotheke
am Heideberg

Schon gewusst?

Wir helfen Ihnen auch gerne über die **CallmyApo** App weiter.

- Medikamente rund um die Uhr vorbestellen
- Mit der Apotheke vor Ort chatten
- Medikationsplan digitalisieren



Laden Sie die **CallmyApo** App kostenlos auf Ihr Smartphone.



**Äskulap
Apotheke**

Chemnitzer Str. 16
01587 Riesa-Weida

Mo.–Fr. 8:00 – 18:30 Uhr
Sa. 8:00 – 12:00 Uhr

Tel. 03525 87 53 88



**Apotheke
am Heideberg**

Chemnitzer Str. 26
01587 Riesa-Weida

Mo.–Fr. 7:30 – 18:30 Uhr
Sa. 8:30 – 12:00 Uhr

Tel. 03525 73 05 70

Wir liefern Ihnen Ihre Medikamente auch nach Hause.

